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Nr 188.

Av herrar Hjalmarson och Kristensson i Osby, om viss ändring 
av bestämmelserna angående de utländska försäkrings- 
anstalternas beskattning.

Samtliga här i riket med trafikförsäkring arbetande utländska försäk- 
ringsanstalter, varav två hemmahöra i England, två i Schweiz och en i Dan
mark, ha i gemensam skrivelse till Konungen hemställt om sådan ändring 
av kommunalskattelagen den 28 september 1928, att den skattepliktiga 
nettoinkomsten från trafikförsäkring nedsättes från 5 till 3 % av premie
inkomsten.

Anstalterna grunda sin framställning på de höjda trafikförsäkringspre
mier som tillämpas från den 1 februari 1948. De kalkyler, som ligga till 
grund för de nya premierna och som i detalj förelagts kungl. försäkrings- 
inspektionen och av densamma godkänts, förutsätta en sänkning av den 
vinst som anstalterna få behålla på trafikförsäkringen. Vinsten har tidigare 
varit maximerad till högst 5 % av premieinkomsten men sänktes vid pre
mieändringen till högst 3 c/o av premieinkomsten. Vinst, som eventuellt 
uppkommer därutöver, går till en särskild fond, regleringsfonden för tra
fikförsäkring, över vilken bolagen icke ha fri dispositionsrätt.

De utländska försäkringsanstalter, vilka enligt gällande regler beskattas 
som om vinsten å deras trafikförsäkringsrörelse utgjorde 5 % av premie
inkomsten, kunna alltså från och med år 1948 icke påräkna att få tillgodo
göra sig mer än högst 3 % av premieinkomsten.

En skyndsam förändring av gällande regler för de utländska försäkrings- 
anstalternas beskattning i fråga om trafikförsäkring är sålunda väl moti
verad. Vi undertecknade motionärer få därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta om sådan ändring av 1928 
års kommunalskattelag, § 30, att procentsatsen för beräk
nande av de utländska försäkringsanstalternas skatteplik
tiga inkomst av trafikförsäkring nedsättes till 3 % av pre
mieinkomsten och att denna nedsättning gives retroaktiv 
verkan från och med år 1948.

Stockholm den 23 januari 1949.

Jarl Hjalmarson. Filip Kristensson
i Osby.


